
1 Kontakt nr 4/19

KontaktKontakt  nr
 4

/2
0

1
9

nr
 4

/2
0

1
9

musiken som lyftermusiken som lyfter

Varför ska jag vara med?Varför ska jag vara med?

MentormammorMentormammor

Ledstjärnor

Träffas, fika, prataTräffas, fika, prata



2  Kontakt nr 4/19

Innehåll

3		  Ledare
4-5		  Mentormammor 
6		  Kortintervjuer
7		  Musiken som lyfter
		  Ärkebiskopsvisitation
8-9		  Kalendarium
10	   	 Samtal & gemenskap
11		  Kyrkoåret

Kontaktuppgifter

Danmark-Funbo församling

Expedition i Sävja kyrka 
Carl von Linnés väg 2,  
757 56  Uppsala
Telefon 418 10 00 
E-post danmark-funbo.forsamling@
svenskakyrkan.se

Präster
Kh Susanne Nordgren 418 10 50
Km Sofia Hedman 418 10 04
Km Mattias Stockhaus 418 10 49 
Km Björn Dahlman 418 10 29

Diakoner
Marie Blomkvist Falkenö 418 10 33
Rebecca Winander 418 10 34
Sara Parkman 418 10 31

Förtroendevalda i församlingen
Kyrkofullmäktige
Kenny Jonsson, ordförande 
42 91 81 
Kyrkorådet
Agneta Hellman ordförande
31 70 85

Redaktion församlingsbladet
Carl von Linnés väg 2
757 56  Uppsala
Telefon 418 10 00
Fax 418 10 01
Ansvarig utgivare 
Susanne Nordgren
Grafisk form
Laura Kvissberg/Jenny Tapper
Omslagsbild Lena Persson/IKON
 
Tryck 
Lenanders Grafiska AB
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Facebook
Danmark-Funbo församling har en egen 
Facebooksida. Där hittar du bl.a tips 
på aktuella verksamheter och evenemang.

Instagram
Följ församlingens vardag i bilder.  
På Instagram finns vi under namnet 
svenskakyrkandanmarkfunbo

Följ Svenska kyrkan i Uppsala 
Veckoprogrammet för Svenska kyrkan i Uppsala 
Få brev hem i brevlådan varje vecka och/eller 
personlig service via telefon 018-430 35 00.

www.svenskakyrkan.se/uppsala/ 
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Vi samarbetar med Sensus studieförbund.

Svanenmärkt trycksak 3041 0145

magnus aronson/ikon
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tankar

Att följa en stjärna
vi är människor och inte orkar 
hela tiden. Huvudsaken är ändå 
att insikten, längtan och kärle-
ken lever i en och får utlopp på 
det sätt man förmår. 

Men hur är det med själva 
kyrkan, då? Följer hon sin led-
stjärna, gör hon bra saker - är 
hon ens relevant? Svaret på det 
är att kyrkan är sina medlemmar 
och kan inte bli mer än vad 
medlemmarna vill och gör. 
Ledstjärnan är strävan efter att 
vandra i  Jesu fotspår. Ett sätt 
att göra det kan vara att stän-
digt påminna sig om budet som 
förenklat och slarvigt kan ut-
tryckas "Hörni, älska varandra. 
Gör varandra gott och låt ingen 
hamna utanför".

Temat för det här numret av 
Kontakt är ledstjärnor. Vad är en 
ledstjärna? Nationalencyklope-
dins definitionen är praktisk:
Ledstjärna, stjärna använd  för att 

hålla ett teleskop inriktat mot det 

egentliga observationsobjektet trots 

jordens rotation och atmosfärens 

variationer. 

Men troligtvis är det inte så 
praktiskt vi tänker när vi stöter 
på ordet. En snabb sökning 
på www.synonym.se säger att 
ledstjärna är rättesnöre, norm, 
ideal, mål, föredöme: och det är 
just så vi tänker oss en ledstjär-
na. Något – eller någon som 
leder oss rätt.      

    För kristna i hela världen 
är stjärnan över Betlehem en 
självklar och tydlig symbol - det 
kan inte bli så mycket mer led-
stjärna än så. Att följa en stjärna 
är en bild som är både enkel och 
stark. Som kristna strävar vi 

Jenny Tapper

efter att leva i den stjärnans ljus 
varje dag. 

Stjärnans ljus kan bränna 
bort själviskhet och rädsla. Lju-
set är till ledning och kan även 
så frön i oss till att verka. Ett 
exempel på när kyrkan kon-
kret följer sin ledstjärna är Act 
Svenska kyrkans arbete med 
mentormammor. Det kan du 
läsa mer om på nästa uppslag. 

Längtan efter att få vara del 
av något större än en själv och 
bidra till något mer än sitt eget 
verkar vara universell oavsett 
om det finns en religiös tro som 
grund till den längtan eller om 
utgångspunkten är en ateistisk 
humanism eller någon av alla 
variationer som finns där emel-
lan. Det är något mänskligheten 
kan samlas kring: att de allra 
flesta vill varandra och världen 
väl. Efterlevnaden kan det vara 
si och så med, givetvis, eftersom 
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Det är bitvis trångt mellan de 
grå betonglängorna där famil-
jerna som vi ska besöka bor. Vi 
måste se upp för klädlinor som 
hänger kors och tvärs mellan 
husen. Samtidigt får vi hålla 
koll nedåt för att inte snubbla 
över allt skräp - uttjänade möb-
ler och övergivna bilvrak, tom-
ma gamla chipspåsar som fast-
nat i leran, trasiga klädesplagg 
och en ensam gymnastiksko i 
en vattenpöl. Mentormamma 
Nonhlanhla Sibandze går före 
och visar vägen. Idag får jag 
följa med på hennes arbetsdag.

Runt hörnet vid ett av 
husen står dörren öppen och 

Mentormamman – en ledstjärna 
mitt i utsattheten

Susanna Olivin från Funbo intervjuar 24-åriga Goodness Dlamini, som deltar i det mentormammaprogram som Act Svenska kyrkan driver med lokala krafter i 
Eswatini. Foton: Josefin Casteryd

Susanna Olivin en kvinna i rosa stickad mössa 
sticker ut huvudet. Hon ropar 
glatt och vinkar in oss i sitt 
hem, som består av ett kalt rum 
utan värme, el eller rinnande 
vatten. Rummet är litet men 
välordnat, längs med ena väg-
gen hålls köksutrustning och 
bakom en skärm i andra hörnet 
finns en vattenfylld plastbalja 
och en korg med kläder. En ung 
man sitter lutad mot väggen på 
den madrass som familjen har 
att dela på. Mitt på golvet sitter 
två små barn och tittar storögt 
på oss.

50 % liv och 50 % död
Kvinnan i rosa mössa är 
24-åriga Goodness Dlamini. 

Mentormammorna 
är mammor som själva lever i 
fattiga områden och fått utbild-
ning i att utföra hälsovård och 
samtalsstöd. De arbetar med 
att söka upp familjer med barn 
under fem år för att regelbun-
det väga, mäta och undersöka 
barnen. Under hembesöken 
pratar de med mammorna och 
utbildar kring frågor som hygien, 
nutrition, vaccination, familje-
planering och rätten till sin egen 
kropp. 

Mentormammorna är ett av ca 
300 projekt som Act Svenska 
kyrkan driver tillsammans med 
lokala krafter runtom i världen. 
Tillsammans kämpar vi för allas 
rätt till ett värdigt liv! 
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Ge din julgåva till Act Svenska kyrkan på 
Swish 900 1223 eller BG/PG 9001223. Tack!

om allting! Hon talar till mig 
så vänligt, hon skäller inte på 
mig, hon dömer mig inte, hon   
fortsätter bara att ge och ge 
och dela det hon kan med mig.” 
säger Goodness, den här gången 
med allvar i rösten.

Kärlekens ledstjärna
På golvet intill oss ligger en 
barnbibel. Det är väldigt ovan-
ligt att se barnböcker hemma 
hos familjerna här i området. 
De flesta har inte ens mat för 
dagen, kläder eller hygienartik-
lar. Jag kan förstå att den här 
boken betyder något alldeles 
särskilt för Goodness. När jag 
frågar nickar hon ivrigt och 
börjar bläddra i bibeln. Fyraåri-
ge Neo kryper intill för att titta 
på bilderna. Goodness berättar 
att hon brukar läsa godnattsaga 
för barnen.

Medan vi fortsätter sam-
talet ber Neo om att få gå 
ut och leka. Mentormamma 
Nonhlanhla passar på att väga 
honom innan han går, sedan 
sätter Goodness på honom 
tjocka sockor och spänner ett 
par sandaler över som ett stort 
paket. Kanske vill hon skydda 
hans fötter från leran, kanske 
vill hon hålla honom varm 
eftersom det regnar.

 ”Min mentormamma har 
lärt mig att ta hand om mina 
barn” säger Goodness och för-
klarar med sin starka stämma:  
”Man kan inte älska om man 
inte vet vad kärlek är. Min men-
tormamma är som den mor jag 
aldrig haft. Hon visar mig hur 
jag ska ge mina barn kärlek.” 

Hon berättar att hon bott här 
i ett drygt år. Som alla andra i 
området har hon sökt sig hit för 
att försöka få jobb. ”Livet här 
är inte lätt, det är 50 procent liv 
och 50 procent död!” säger hon 
med glad röst, men det märks 
att hon menar varje ord. ”Även 
om jag jobbar räcker det inte, 
jag tjänade 700 E (knappt 500 
svenska kronor) i månaden som 
housekeeper, hyran är 210 och 
dagmamman kostar 350 för 
mina två barn.” Hennes pojkvän 
Skhumbuzo Mthembu, pappa 
till det yngsta barnet, säger ing-
enting bortifrån hörnet men ler 
vänligt emot mig. Jag frågar om 
han har något jobb, men han 
skakar på huvudet. ”Vi borde 
skydda oss, vi borde använda 
kondom eller implantat så vi 
inte får fler barn, det är bara 
problem, men vi har så fullt upp 
med att skaffa barn så vi lyssnar 
inte på vår mentormamma!” 
lägger hon till och alla i rummet 
skrattar åt hennes självklara sätt 
att ta upp det känsliga ämnet 
om preventivmedel. 

En av mentormammornas 
viktigaste uppgifter är att prata 
med de unga mammorna om 
familjeplanering och hjälpa 
dem att ta kontrollen över sina 
liv. Unga tjejer som flyttar till 
kåkstäderna för att söka jobb 
har oftast ingen utbildning, 
ingen fast försörjning och det 
vanligaste är att pojkvännerna 
lämnar dem och inte tar ansvar 
för barnen. Många blir utnytt-
jade, deprimerade och smittade 
av HIV. De flesta vittnar om att 
de inte har någon att vända sig 
till. Det är därför mentormam-
mornas närvaro här i samhället 
är helt livsavgörande för både 
kvinnor och barn. ”Jag kan 
prata med min mentormamma 
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ledstjärnor

Musiken som lyfter
när det ordlösa är ledstjärna

 Mia Oldeberg-Huusko
 lärare i kyrkomusik på Svenska
 kyrkans utbildningsinstitut

alex giacomini/ikon

ske i mötet med kyrkans guds-
tjänstliv, när musiken möter 
ordet och det uppstår en känsla 
av harmonisk helhet.

Kan kyrkomusiken bygga 
broar?
Ja, det tror jag. Musik och sång 
som vi tar del av i kyrkans sam-
manhang, kan vara brobyggare, 
ja, ett språk som kan visa på det 
heliga i tillvaron och inom oss 
människor, få oss att upptäcka 
det gudomliga i livet. Toner, 
ibland med ord, som tar vid 
där språket inte längre räck-
er till. Sånger och musik som 
får gestalta högtider och sätta 
guldkant på den händelse som 
står i centrum; dop, vigsel eller 
begravning. Alla kyrkorum 
talar också sitt eget språk. Av 
konst och arkitektur, språk 
som påminner oss om tider då 
människor samlats i glädje och i 
sorg, till livets olika gudstjäns-
ter där musiken fått spela en 
viktig roll i mötet med varandra 
och med Gud.

Tillsammans
Genom kyrkans historia har 
människor sjungit tillsammans, 
skapat och framfört musik till 
Guds och livets ära. 

Sedan reformationen och 
Luther har vi fått sjunga på 
vårt eget språk då vi samlas till 
gudstjänst.  Sjunga in evang-
eliets budskap, sjunga om vår 
tro och vårt tvivel. Psalmer och 
sånger vi lärt oss utantill under 
vår uppväxt minns vi och kan 
sjunga när åldern gör att vi 
tappat vårt talspråk. För mig är 

både de gamla och de nyskrivna 
psalmerna en skatt att ösa ur i 
livets olika skeden. 

Jag frågar mig ibland; får 
nya generationer med sig en 
sångskatt att leva med i livets 
ljusa och mörka dagar? Det vill 
jag tro, men där måste vi hjälpas 
åt! Jag vill se kyrkor i ett sam-
hälle där sång och musik har en 
självklar plats, bland barn såväl 
som hos äldre. 

Att sjunga är att andas liv– att 

inspireras av ord och toner som ger 

glädje, på djupet.

Musikens betydelse idag
Musik betyder väldigt mycket 
för de flesta människor i dagens 
samhälle. Såväl för gamla som 
för unga.

Minnen och känslor är ofta 
kopplade till musik. Vi har idag 
musiken ständigt omkring oss 
på gott och på ont. Den talar till 
djupa allmänmänskliga behov 
som vi har inom oss. Vår favo-
ritmusik finns lätt tillgänglig 
genom olika media.

Ibland vill vi sjunga för oss 
själva, ibland tillsammans med 
andra i kör eller som allsång. 
Någon vill spela musik, ensam 
eller i orkestrar och band. 

Musik och andlighet 
Jag tror att musiken på många 
olika kan sätt kan hjälpa oss 
människor få kontakt med det 
andliga, vårt innersta.
Det skrivna och talade ordet är 
det viktigaste kommunikations-
medlet mellan oss människor 
för att förmedla tankar och 
känslor till varandra. Men alla 
människor berörs inte genom 
att lyssna till ord och prat, det 
behövs kompletterande kanaler 
för att förmedla det som inte 
kan uttryckas med ord.  För 
mig kan både musik göra ordet 
levande och hjälpa mig nå den 
andliga dimensionen. Det kan 
ske genom att ta del av en kon-
sert, eller att delaktigt sjunga i 
kör- eller psalmsång. Det kan 
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Sandra Hiller, 20 år 
Fritidsledare

Min första tanke är Fil 4:13 
("allt förmår jag i Honom 
som ger mig kraft"), att jag 
kan göra det jag vill och 
behöver eftersom jag har 

både min egen och min tros styrka med 
mig ...om det är begripligt.

Dan Holmberg, 15 år 
Studerande

Det var inte en enkel fråga 
att svara på. Både skola och 
träning är sådant som sporrar 
mig, så på det viset är ju det 
en ledstjärna. Som barn hade 

jag nog flera förebilder, till exempel tränare i 
pingis och så.

Emelie Axvide, 15 år 
Studerande

Vet inte riktigt, men när 
jag tänker på det kan det 
vara min mamma och pap-
pa. De har en positiv syn 
på livet och vågar prova 

nya saker. Det kan också vara att se saker 
från den ljusa sidan och ha ett positivt 
mindset. Det tänker jag hjälper mig framåt.

ledstjärnor

I februari 2020 får Danmark-Funbo församling besök av Svenska kyrkans ärkebiskop Antje Jackelén. Hon 
ska då bekanta sig med vår församling och allt som händer här. Planeringen av dagarna pågår för fullt. 
Temat för dagarna utgår från orden från Jeremia 29:11 : ”Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Her-
ren: Välgång inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp.” Vilka vägar bär mot framtiden? Förhopp-
ningsvis vägar som vi går tillsammans, där vi tar gemensamt ansvar för ett hållbart samhälle, både för hur 
vi människor och vår miljö mår.

Vi hoppas att under visitationsdagarna få tillfälle att bland annat besöka skolor, Sävja kulturcentrum, 
utreseboendet Åby i Gunsta och räddningsstationen Viktoria. Dessutom ska vi fira andakter och guds-
tjänster tillsammans. Det blir pastagudstjänst i Funbo, morgonbön i Sävja och som avslutning en festlig 
visitationsmässa i Danmark den 16 februari kl 11.00 med efterföljande kyrkkaffe i Danmarks bygdegård. 
Mer information kommer på hemsida, i veckobrev och på församlingens affischtavlor. 

Susanne Willén Nordgren

Vilka vägar bär till framtiden?

Har du någon ledstjärna?

gustaf hellsing/ikon

Gillan Ramadan. 53 år
Köksbiträde i Café Hjärtat på 
Kulturcentrum. Jobbade som 
kurator i Egypten. 

Min ledstjärna är min familj. 
Hela tiden har jag fokus på dem. 
Jag har fyra barn och jag tänker 

på deras framtid. Vi har ett bra liv här och jag 
tror de kan utvecklas här, och jag också. Om mina 
barn är glada så blir jag också glad.
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Kalendarium  
1 dec 2019- 29 mar 2020

söndag 1 december
första söndagen i advent
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Danmarks kyrkokör, 
trumpet Fanny Ek. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Funbo kyrkokör, 
trumpet Benjamin Sällström, violin Julia Fejes 
& Mikaela Sällström, viola Alicia Robertsson, 
cello Clara Stenborg. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Sävja kyrkokör. 
Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 8 december
andra söndagen i advent
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Danmarks kyrkliga syför-
ening bjuder in till kyrkkaffe i Kaplansgården. 
Buss från Vilan 10.30.
18.00 Luciahögtid med Happy Voice. Flöjt 
Backa Anna Thorsson, piano Anette Mül-
ler-Roos, kontrabas Magnus Peterson. Diri-
gent Eva Karlsson. Buss från Vilan 17.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.
15.00 Luciakonsert med Uppsala 
musikklasser.

Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

onsdag 11 december
Funbo kyrka
17 Pastagudstjänst. Luciafirande med Star 
singers.

torsdag 12 december
Funbo kyrka
18.30 Luciatåg med Ansgarsskolans elever

söndag 15 december
tredje söndagen i advent
Danmarks kyrka
16.00 Julkonsert med kyrkokörerna i 
Danmark-Funbo församling. Kontrabas 
Magnus Peterson.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa för små & stora. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa med ungdomskören Da Qwire

söndag 22 december
fjärde söndagen i advent
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

tisdag 24 december 
julafton
Danmarks kyrka
11.00 Samling vid krubban. Happy Voice 
medverkar.
23.00 Julnattsmässa. 

Funbo kyrka
12.00 Samling vid krubban. Familjen Olde-
berg.

Sävja kyrka
10.00 och 11.00 Samling vid krubban
11.00-14.00 Julfirande
17.00 Julbön

onsdag 25 december 
juldagen
Danmarks kyrka
07.00 Julotta. Danmarks kyrkokör. Buss från 
Vilan 06.30.

Funbo kyrka
07.00 Julotta

torsdag 26 december 
annandag jul
Sävja kyrka
11.00 Mässa. Sång Åsa Emrén.

söndag 29 december
söndagen efter jul
Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

tisdag 31 december
nyårsafton
Danmarks kyrka
15.00 Nyårsbön. Sång Kristina Gissler.

Funbo kyrka
17.00 Nyårsbön. Familjen Oldeberg.

onsdag 1 januari
nyårsdagen
Domkyrkan (sammanlyst)
11.00 Högmässa 

söndag 5 januari
söndagen efter nyår
Sävja kyrka (sammanlyst)
11.00 Förbönsmässa. Kyrkkaffe.

måndag 6 januari
trettondedag jul
Danmarks kyrka
18.00 I stjärnans ljus - mässa med musik. 
Sång Pia Holmqvist, piano Helena Ek.

Funbo kyrka
11.00 Stjärnspel med efterföljande julfest i 
församlingshemmet

söndag 12 januari
första söndagen efter trettondagen
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 19 januari
andra söndagen efter trettondagen
Danmarks kyrka 
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa med ungdomskören Da Qwire

söndag 26 januari
tredje söndagen efter trettondagen
Danmarks kyrka 
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 2 februari
kyndelsmässodagen
Danmarks kyrka 
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
16.00 Gudstjänst med ljusvandring. 
Kyrkkaffe

Vi reserverar oss för eventuella ändringar. Aktuell information hittar du på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo
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Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 9 februari
septuagesima
Danmarks kyrka 
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.
Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa för små & stora. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa med ungdomskören Da Qwire

onsdag 12 februari
Funbo kyrka
17.00 Pastagudstjänst i församlingshemmet

fredag 14 februari
Sävja kyrka
10.00 Vardagsgudstjänst

söndag 16 februari
sexagesima
Danmarks kyrka (sammanlyst)
11.00 Visitationsmässa. Församlingens 
kyrkokörer. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Sävja kyrka
18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 23 februari
fastlagssöndagen
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

onsdag 26 februari
askonsdagen
Funbo kyrka
19.00 Askonsdagsmässa

Sävja kyrka
9.30 Askonsdagsmässa

söndag 1 mars 
första söndagen i fastan
Danmarks kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Förbönsmässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.

18.00 Mässa i Taizéanda

söndag 8 mars
andra söndagen i fastan
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.
Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa för små & stora. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa med ungdomskören Da Qwire

fredag 13 mars
Sävja kyrka
10.00 Vardagsgudstjänst

söndag 15 mars
tredje söndagen i fastan
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Musik för jungfru Maria

söndag 22 mars
jungfru Marie bebådelsedag
Danmarks kyrka
11.00 Högmässa. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Gudstjänst. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

onsdag 25 mars
Funbo kyrka
17.00 Pastagudstjänst

lördag 28 mars
Sävja kyrka
16.00 Musikgudstjänst med Happy Voice och 
Mellersta Upplands kammarorkester.

söndag 29 mars
femte söndagen i fastan
Danmarks kyrka
11.00 Gudstjänst. Kyrkkaffe. 
Buss från Vilan 10.30.

Funbo kyrka
11.00 Mässa. Kyrkkaffe.

Sävja kyrka
9.30 Mässa. Söndagsskola. Kyrkkaffe.
18.00 Mässa i Taizéanda

Ekumeniska böneveckan 
18-25 januari
Morgonbön varje vardag 
9.30 i Sävja kyrka
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gemenskap

kyrkbänk 
möjlighet till samtal med präst eller diakon

Caféet i Sävja kulturcentrum 
Onsdagar kl. 11.30-12.30
Kyrbänken är ett enkelt sätt att få sitta ner en 
stund och prata av sig. Det är bara att komma.
Du kan också boka tid för fortsatta enskilda 
samtal. 

språkcafé
Caféet i Sävja kulturcentrum 
Torsdagar kl. 17.30-19.00 
Gör en viktig men enkel insats genom att 
umgås, fika och prata med människor som vill 
träna sin svenska. Du ställer upp med din tid 
och din lust att samtala med andra människor. 
 
Kontakta diakon Marie Blomkvist Falkenö
076-946 70 02, 
marie.blomkvist.falkeno@svenskakyrkan.se

att be - bibelordet idag
Sävja kyrka måndagar jämna veckor kl.18 
Tillsammans läser vi Bibeln och ställer oss frå-
gan hur Gud finns med i våra liv. Vi närmar oss 
Bibeln med ett bedjande och lyssnande sinne. 
Inga förkunskaper behövs. Det går att hoppa in 
i gruppen när som helst. 
Kontakta präst Björn Dahlman, 018-418 10 29, 
bjorn.dahlman@svenskakyrkan.se

alphakurs start 20 januari
Måndagar 18.00 i Sävja kyrka 
Alpha är en kurs för alla om grunderna i den 
kristna tron. Vi möts tio måndagar under vå-
ren, samt på en lördag. 

Anmälan: församlingsexpeditionen  
018-4181000 eller Ken Forsberg, bussken1@
gmail.com

Vill du veta mer? http://sverige.alpha.org/  
EFS i Sävja och Danmark-Funbo församling

tisdagsträff i funbo 
Sugen på en kopp kaffe och sällskap?

Funbo församlingshem tisdagar ojämna 
veckor kl. 10.30-12.00

Ledstjärna: samverkan
EFS i Sävja och Danmark-Funbo församling

Den 8 december blickar vi framåt efter 40 år av gemensamt 
gudstjänstfirande i Sävja kyrka. Vi gästas av komminister 
Tin Mörk, som tidigare arbetat inom EFS Mitt med pro-
jektet ”nya sätt att vara kyrka”. Tin predikar i gudstjänsten 
9.30 och vi samtalar sedan vidare vid kyrkkaffet. Varmt 
välkomna till en inspirerande förmiddag!

Adventskaffe 8 december
Danmarks kyrkliga syförening bjuder in till adventskaffe i 
Kaplansgården den andra advent, efter gudstjänsten. Varmt 
välkomna!

Kalas
Under hösten bjöd församlingen in de av sina medlemmar 
som under året  fyllt/fyller 70, 80 eller och 85 till födelse-
dagskalas. Det bjöds på god mat och underhållning. Kalas 
är alltid kul och födelsedagskalasen är uppskattade sam-
mankomster. Församlingsmedlemmar som fyller 70, 80 
eller 85 nästa år kan börja se fram mot sin inbjudan, och 
kalas 2020!

magnus aronson/ikon
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kyrkoåret

Kyrkoåret: allt kommer igen ...och igen
Jenny Tapper

Det här numret av Kontakt 
kommer ut när vi kan hälsa var-
andra ett gott nytt kyrkoår. Det 
startar i adventstiden med sin 
glada väntan. Det fortsätter till 
jultiden och den varma glädjen 
över barnet som fötts, och går 
vidare till trettondagen då stjär-
nan över stallet visar sökande 
och förundrade människor väg 
till barnet. Det är där vi kommer 
att befinna oss ett tag. Precis som 
vi gjorde föra året, åren dessför-
innan, och som vi kommer att 
göra framöver. Om och om igen.

Det är fint att kunna följa 
en rytm som återkommer. Varje 
år får vi gå in i händelseförlop-
pen - och gå ur dem igen. Våra 
liv är föränderliga och vi själva 
utvecklas. Då är det skönt med 
något som kommer igen. Även 
om detta cykliska tillstånd är 
något vi tolkar och upplever 
olika år från år eftersom vi bär 
med oss nya upplevelser och kan 
se saker med nya ögon, så finns 
igenkännandet där. 

Det är något befriande med 
att kunna vandra parallellt med 
kyrkoåret. Vi får växla in från 
våra egna liv till evangeliets 
berättelser och hämta något från 
dem. Det blir en korsbefruktning 
mellan vardagsliv och evangeli-
um som ger kraft och insikter. ?

...men ibland blir man förvirrad
Handen på hjärtat: har du koll på vad 
vi faktiskt firar i advent respektive 
jul? Rätt många tänker nog att vi firar 
advent som en slags förfest inför Jesu 
födelse, en babyshower i väntan på 
det efterlängtade barnet om man så 
vill, men så här ligger det till.

Advent: Vi välkomnar den vuxne 
Jesus, som rider in i Jerusalem på en 
åsna under folkets jubel. 
Jul: Vi gläds över det nyfödda barnet 
Jesus.

Alltså: Jesus är vuxen och hyllad vid 
första advent när kyrkoåret börjar 
om. En månad senare är han nyfödd. 
Inte konstigt att man blir lite konfys. 
Glädje och förväntan i båda fallen, 
dock!
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 linda mickelsson/ikon

inte bara ord
Ring oss på  018-418 10 00
eller gå in på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/danmark-funbo/bli-medlem

 Kyrkoavgiften gör gott för många
  Största delen av din kyrkoavgift går till arbetet i din lokala 
  församling. Genom att betala kyrkoavgiften är du bland
  annat med och stödjer/möjliggör
	 • kyrkans öppna förskola 
	 • gemenskapsträffar för äldre
	 • arbete för människor i utsatta situationer
	 • ett rikt musikliv med körer och musiker
	 • att våra vackra kyrkor hålls i gott skick

  Du stödjer även en kyrka som 

	 • vill förmedla hopp till den som drabbas av sorg 	

	    och smärta
	 • vill vara med och uttrycka den glädje man känner 	
	    över att ha fått barn eller funnit en  partner
	 • tillsammans med andra goda krafter vill vara 		
	    med och bygga ett så bra och tryggt samhälle 	
	    som möjligt.

Vill du bli medlem i Vill du bli medlem i 
Svenska kyrkan?Svenska kyrkan? 

ODR-Total

gustaf hellsing/ikon

Julfirande i Sävja kyrka 

24 december kl 11-13.30

Julgröt, smörgås, frukt & gotter
Kaffe, te, tända ljus och samvaro

Välkommen!
Anmälan senast 20/12 till 018-418 10 00 
eller danmark-funbo.forsamling@svenskakyrkan.se

Varmt tack till ICA Sävja som sponsrar lunchen.

Så ett frö 
Bakom Sävja kyrka finns ett 

område som skulle passa ut-
märkt för blomsterodling. Vi 
ser gärna att det blir en grupp 
som vill arbeta med det! 

En plats för rekreation, 
egenodlade altarblommor, 
fjärilspark, eller helt enkelt ett 
tillfälle att påta i trädgården 
- möjligheterna är många och 
kreativiteten kan få flöda fritt! 
Vill du vara med och utforma 
Sävja kyrkas blomsteräng?

Kontakta diakon Sara Parkman, 018-418 10 31 
sara.parkman@svenskakyrkan.se


